ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020/DISPENSA/04/2020.

CONTRATANTE  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

CONTRATADA

AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.564.165/0001-47,

sediada na Av. Presidente Médici, número 1034, Bairro: Parque

Piauí – Timon/MA, CEP: 65631390.

PROCESSO
ADMINISTRATIVO

2143/2020.

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL

Fundamenta-se nas disposições expressas da Lei nº
13.979/2020 e Portaria nº 188/2020 do Ministério da Saúde;
Decreto Estadual nº 35.672/2020, Decreto Municipal nº
3412/2020 e, subsidiariamente, no que couber, às disposições da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e sujeitando- se
aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente,
os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de
direito privado.

MODALIDADE Dispensa de Licitação nº 04/2020.

VALOR 100.003,10 (cem mil, três reais e dez centavos).

OBJETO DO CONTRATO

Contratação de empresa especializada na aquisição de insumos
hospitalares e medicamentos para combate ao Coronavírus no
Município de Paço do Lumiar, através da Secretaria Municipal de
Saúde da prefeitura municipal de Paço do Lumiar MA.

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária - 02.1801 – Fundo Municipal de Saúde -
FMS
Função - 10 - Saúde
Sub-função - 301 – Atenção Básica
Programa - 0165 – Saúde Preventiva e Atenção Primária
Projeto/atividade - 2.033 – Manutenção das Atividades de Atenção
Básica - PAB
Classificação da despesa - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de recurso - 0114000001 – Transferência SUS Blocos de
custeio

PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá
vigência de 90 (noventa) dias.

DATA DE ASSINATURA 26 de março de 2020.

SORAYA SILVA SANTANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE